

Motorcompagniet Odder A/S

Rude Havvej 15 C
8300 Odder
CVR-nr. 35050493

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2018

Dirigent

Navn: Jørgen Meyer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Motorcompagniet Odder A/S
Rude Havvej 15 C
8300 Odder

CVR-nr.: 35050493
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86541244
Hjemmeside: www.motorcompagniet.dk
E-mail: info@motorcompagniet.dk

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand
Lasse Jensen
Martin Steen Malmquist Andersen

Direktion

Rasmus Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive automobilforretning. Selskabet er autoriseret Opel forhandler og serviceværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 311 t.kr., der anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.178.840	3.822.129
Personaleomkostninger	1	(3.285.205)	(3.553.179)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(174.335)</u>	<u>(251.381)</u>
Driftsresultat		(280.700)	17.569
Andre finansielle indtægter	3	733	743
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(117.520)</u>	<u>(164.783)</u>
Resultat før skat		(397.487)	(146.471)
Skat af årets resultat	5	<u>86.759</u>	<u>27.059</u>
Årets resultat		<u>(310.728)</u>	<u>(119.412)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(310.728)</u>	<u>(119.412)</u>
		<u>(310.728)</u>	<u>(119.412)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		8.224	41.122
Immaterielle anlægsaktiver	6	8.224	41.122
Produktionsanlæg og maskiner		252.163	307.216
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		153.023	223.204
Indretning af lejede lokaler		49.046	65.249
Materielle anlægsaktiver	7	454.232	595.669
Deposita		205.794	205.794
Finansielle anlægsaktiver	8	205.794	205.794
Anlægsaktiver		668.250	842.585
Råvarer og hjælpematerialer		771.494	782.334
Fremstillede varer og handelsvarer		5.041.949	4.298.858
Varebeholdninger		5.813.443	5.081.192
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.617.285	1.026.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		130.321	224.931
Udskudt skat	9	8.864	11.770
Andre tilgodehavender		292.038	313.158
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		89.665	77.532
Periodeafgrænsningsposter		75.375	68.460
Tilgodehavender		2.213.548	1.722.584
Likvide beholdninger		14.667	4.867
Omsætningsaktiver		8.041.658	6.808.643
Aktiver		8.709.908	7.651.228

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.062.810)</u>	<u>(752.082)</u>
Egenkapital		<u>1.937.190</u>	<u>2.247.918</u>
Bankgæld		1.617.495	1.117.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.218.767	2.839.715
Anden gæld	10	<u>936.456</u>	<u>1.446.188</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.772.718</u>	<u>5.403.310</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.772.718</u>	<u>5.403.310</u>
Passiver		<u>8.709.908</u>	<u>7.651.228</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	(752.082)	2.247.918
Årets resultat	0	(310.728)	(310.728)
Egenkapital ultimo	3.000.000	(1.062.810)	1.937.190

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.963.491	3.180.214
Pensioner	238.924	293.858
Andre omkostninger til social sikring	82.790	79.107
	3.285.205	3.553.179
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	9
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	32.898	32.897
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	141.437	218.484
	174.335	251.381
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	733	743
	733	743
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	28.500
Renteomkostninger i øvrigt	99.133	120.497
Øvrige finansielle omkostninger	18.387	15.786
	117.520	164.783
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(89.665)	(17.532)
Ændring af udskudt skat	2.906	(9.527)
	(86.759)	(27.059)

Noter

	Goodwill		
	kr.		
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			164.488
Kostpris ultimo			164.488
Af- og nedskrivninger primo			(123.366)
Årets afskrivninger			(32.898)
Af- og nedskrivninger ultimo			(156.264)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			8.224
	Produk-	Andre	
	tionsanlæg	anlæg,	
	og maskiner	drifts-	Indretning
	kr.	materiel og	af lejede
	kr.	inventar	lokaler
	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	789.629	562.663	81.016
Kostpris ultimo	789.629	562.663	81.016
Af- og nedskrivninger primo	(482.413)	(339.459)	(15.767)
Årets afskrivninger	(55.053)	(70.181)	(16.203)
Af- og nedskrivninger ultimo	(537.466)	(409.640)	(31.970)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	252.163	153.023	49.046
			Deposita
			kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			205.794
Kostpris ultimo			205.794
Regnskabsmæssig værdi ultimo			205.794

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	6.462	6.462
Materielle anlægsaktiver	18.984	20.369
Tilgodehavender	(16.582)	(15.061)
	8.864	11.770

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	199.053	43.784
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	13.586	202.508
Feriepengeforpligtelser	354.723	338.911
Anden gæld i øvrigt	369.094	860.985
	936.456	1.446.188

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.863.507	1.879.146

Forpligtelsen omfatter husleje og leasede biler.

	2017	2016
	kr.	kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	452.242	452.242
Eventualforpligtelser i alt	452.242	452.242

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding, Vejen ApS som administrationselskab indtil 07.08.2016 og DK Automobiler A/S fra 08.08.2016. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabernes årsregnskab.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Jyske Finans (Opel Finans) er afgivet virksomhedspant i nye køretøjer for nom. 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.984 t.kr.

Til sikkerhed for Sydbank er afgivet virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og varebeholdninger ekskl. nye køretøjer for nom. 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.900 t.kr.
